
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

95
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38954 Anuncio de la Diputación Provincial de Badajoz por la que se convoca
licitación pública para la contratación de acuerdo marco del seguro de
responsabilidad civil y patrimonial.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación de Badajoz.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Centralizada.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Centralizada.
2) Domicilio: Felipe Checa, 23.
3) Localidad y código postal: Badajoz 06071.
4) Teléfono: 924212400
6) Correo electrónico: compras@dip-badajoz.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://licitacion.dip-

badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do.
d) Número de expediente: 334/16.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo marco del seguro de responsabilidad civil y patrimonial.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Dos lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Sector público provincial y ayuntamientos de la provincia de
Badajoz.

2) Localidad y código postal: Badajoz 06071.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Dos años.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66516000-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios de adjudicación ambos grupos: criterios

cuantificables mediante juicios de valor hasta 20 puntos, oferta económica
hasta 40 puntos, otros criterios cuantificables mediante fórmulas matemáticas
hasta 40 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 1.400.000,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 206000 euros. Importe total: 206000 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Sábado 20 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 48407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

95
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Exenta.  Definitiva (%): Exenta.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Volumen

anual de negocios y relación de los principales trabajos o suministros del
mismo tipo o naturaleza del objeto del contrato según pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Información Administrativa de la Diputación.
2) Domicilio: Felipe Checa, 23.
3) Localidad y código postal: Badajoz 06071.
4) Dirección electrónica: oia@dip-badajoz.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se anunciará en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
agosto de 2016.

Badajoz, 10 de agosto de 2016.- Diputado de Economía Hacienda Compras y
Patrimonio.

ID: A160059463-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-19T16:00:27+0200




